meoe S. Richario perpctuo habendam firmaverim

censura auctoritatis nostrse. Gum calumniaretur ab

abbatissa Villaris monasterii, et ab abbate fuisscm

conventus monasterii S. Richarii, Gervino nomine,

causam hujus negotii ipso eodem coram primatibus

curiae mese explicante,sibi jurc competere anteees-

sorummeoi'umdonatione.judicioeorumdccernente,

tali tenore reddidi, data insupcr credulitatis gratia

mea fide ut deinceps sub mca advocatione liberam

teneret sicut acceperat a meo avoetpatrc. Adver-

teram ennn illoruin qui eausani noveiant, narra-

tionc suggerenle prcebendarium pro hoc beneflcio

in inemoriani nostri debiteillis incresse. Uade De

nostra eonlirmatio alicujus futurorum temeritate

eassaretur, et nos meritum ainillcrcuius , hujus

testamenti litteras conscribere fecimus. Actum hoc

annoDominicsBincarnationis I047,apud Argentulum
iii Kal. Novembris. IIujus rei testes sunt idonei,

Storinstingus, Richardus filius ejus
; Yvo de Rc-

lismo; Arnulfus nepos ejus, Rodulphus Taxo.

XXXIV.
Charta Willelmi Anglorum regis pro Majori mona-

sterio S. Martim.
iliAi.iz., Miscel. VII, 227.)

Omnibus hoc notum fieri volumus qui fuluris

id sunt audiluri tcmporibus, quod ego Willelinus

gratia Dei Normannorum eomes, pro remedio ani-

mse mea3 parcntumque mcorum patris maximc et

malris meae, nec non etiam uxoris mete hseredum-
que meorum, concedo jure perpetuo Deo ef sancto

Martino, monachis scilicet qui apud Majus monas-
terium sub Alberto abbale Deo deserviunt, per

annos singulos linguam integram balsenae unius,

sive ctiam successoribus corum abbatibus et mo-
nachisqui in monaslerio illo Dei scrvitio militaturi

sunt, in comilatu Gonstantino, apud villam Valon-

giam, sub proasentia testium quorum inferius sub-

scripta suntnomina. Quicunque vero eleemosynam
hanc vel meis, vel hseredum meorum temporibus

subtrahere sancto Martino voluerit, ct ipsc ex-

communicetur , et nullum habeat ejus conatus

effectum, ut, dum stabilis fuerit eleemosyna mea,
pcrpctua etiam fiat in monasterio illo memoria
mea.

S. Willelmi comitis S. Nielli vicccomitis. S. Mai-
nonisde Filgeriis. S. Richardi filiiTorentini. S. Ra-
dulfi Taxonis. S. Giraldi seneschalchi. S. Rotberli

filii Gcorgii. S. Hugonis Rritonis. S. Tetbaldi filii

Rcrnerii. S. Rotgerii de montc Gomerici.

ANNO DOMINl MLXXXVIII

DURANOUS
ABBAS T ROBAR NENSIS-

NOTITIA HISTORICA.
(Galland., Veterum Patrum Bibliotheea, t. XIV, Proleg. p. ix.)

Durandus ab infantia Fiscamnensis monachus, ordinis S. Renedicti, mox primus Troarnensis abbas
in monasferio dicecesis Dajocensis recens fundato a Rogerio comitc Montgoincricensi, cosetaneus fuit
Fulberti Garnolensis, quem siu temporis cpiscopum appellat, quemque obiissc conslat anno Ghristi 1028.
Librum scripsit De corpore et sanguine Eomini contra Rerengarium, que:n in novem partes distribuit,
exaratum, ut creditur, anno 1060. Obiit satis plenus dierum anno 1088.